
Formandsberetning 2025
Nu ved jeg ikke hvor mange af jer der ved hvad formålet med en 
formandsberetning er, men jeg, som formand,  skal redegøre for bestyrkelsen 
arbejde og fremadrettede planer.

Vi kan jo starte med det hus vi sidder i. Vi har fået moderniseret køkkenet, så det er 
blevet mere moderne. Vi har fået solgt mange af de låne-cykler vi havde på lager og 
sidste men ikke mindst var der stor opbakning til årets afslutningsfest, som også 
blev afholdt her i huset.

Ungdom

HCK, børn og Unge MTB-årsberetning

2025 har været et spændende og begivenhedsrigt år for Børn og Unge MTB-
afdelingen i Hammel Cykle Klub. Vi mærker fortsat stor interesse for mountainbike 
blandt de yngre årgange, og det er med stor glæde, at vi har kunnet byde både nye 
og gamle ryttere velkommen. Vi har også i denne sæson haft to ugentlige træninger, 
mandag og torsdag fra 17.30-19.00 med et flot fremmøde.

Vi har igen i år afholdt to medaljeløb med stor deltagelse til begge løb. På trods af en 
dårlig vejrudsigt og silende regn på opvarmningsrunderne til løb nr. 2 i september, 
mødte cirka 40 børn op og gennemførte løbet med højt humør og imponerende 
kampgejst.

En stor del af vores ryttere har deltaget i årets Kids Liga, hvor Hammel Cykle Klub 
var den klub, der stillede med næstflest deltagere - en præstation vi er utrolig stolte 
af.

Vi har i år set en stigning i antallet af børn, der stiller op i licensklasserne, hvor der 
er blevet leveret flotte resultater. Det er imponerende at følge børnenes udvikling og 
dedikation.

Ved DM i Vejle blev det til flotte medaljer til vores ryttere:

 2 sølvmedaljer i XCO
 1 sølv- og 1 bronzemedalje i XCC

Det er virkelig flot og et bevis på, at vores unge ryttere markerer sig på landsplan.



To af vores U15-piger tog i år til Sverige for at deltage ved ungdoms EM i Jönköping. 
De kørte nogle flotte løb og kom hjem rige på både erfaringer og gode oplevelser. 
Det er inspirerende at se vores unge ryttere tage udfordringen op på internationalt 
niveau og vende hjem med nye indtryk.

Vi kunne ikke have klaret os uden den store indsats fra vores engagerede trænere 
og hjælpere, der har hjulpet med alt fra træning, klargøring til løb, kagebagning og 
opbakning i skoven. Alligevel vil vi gerne opfordre endnu flere til at give en hånd 
med – både til træninger og ikke mindst ved vores arrangementer. Vi har brug for 
flere frivillige, så vi fortsat kan tilbyde gode aktiviteter og skabe de bedste rammer 
for alle børn og unge i afdelingen. Alle bidrag – store som små – gør en stor forskel. 
Har du tid og lyst til at hjælpe til, så tag endelig fat i trænerne.

Med en fortsat stigning i antallet af unge deltagere ser vi lyst på fremtiden for MTB-
afdelingen. Vi glæder os til en ny sæson med endnu flere ture, fælles oplevelser og 
udvikling - både på cyklen og i fællesskabet.

MTB Voksen

MTB: Hop and drop kursus i Ødalen ved  Viborg. Målet med kurset er at kunne 
forcere små - mellemstore hop og drops, uden at være nødsaget til at bremse op. 
Kurset er for dem der bare er træt af at tage farten af, for derefter at bruge energi 
på at træde cyklen op i fart igen på den anden side. Man lærer at kæmpe mod sine 
instinkter og lære at få cyklen til at hoppe, på den rigtige måde.

I år har MTB voksen været på weekendtur til Kloster Heden, en god tur med fokus 
på sport og hygge. MTB planlægger igen en tur til Kloster Heden næste år. Næste år 
lover Tom at møde op i topform. Der er fyldt med ulve i området og det går altid 
efter den svageste i flokken . og der føler Tom sig åbenbart ramt.

Derudover har man inden for MTB voksen deltaget i Hærvejsløb og Silkeborg MTB i 
september. 



Landevej

På landevejen har det været et stabilt år, med godt fremmøde samt klassiske og nye 
turer. Den klassiske Dollerup tur har været afholdt, men også nye fællestyrer som 
Mariager tur og Mols tur. 

Landevejsudvalget har arrangeret træning med Andreas Aidel, det har været en 
stor succes. Det er også et tiltag udvalget arbejder på at gentage næste år. Endvidere 
har der et utal af Bagerstop over året, altid hyggeligt med en snak midt på ruten. 
Også rart med en pause og noget sukker/energi. 

Landevejsudvalget har også arrangeret en udlandstur til Calpe i 2026. Der er stor 
opbakning til denne tur og måske flere udlandsture i støbeskeen.

Derudover er der igen i år afholdt Hadsten Gade Grand Prix og igen med stor succes 
og opbakning.

Gravel

Vores gravel afdeling har nydt stor succes i det forgangne år. Og nu køres der jo 
gravel turer over hele året og nærmest døgnet rundt. Det er fedt at se hvor stor 
opbakning der er, og n stor tak til Lars Toft for at virkelig sætte skub i disciplen. Det 
er mega godt gået. I år var der også en stor flok afsted på gravelcyklen i årets 
Hærvejsløb

Generelt

Da jeg flyttede til Hammel for over 10 siden, meldte jeg mig ind i Hammel Cykle 
Klub. I dag består langt størstedelen af min omgangskreds af folk jeg har mødt 
igennem cykelklubben. Derfor bliver jeg lidt ærgerlig, når der opstår små 
cykelklubber uden for HCK. Det er ikke fordi man ikke kan skrive til en kammerat 
og aftale en tilfældig cykeltur. Men systematiske træningstider og hvor man prøver 
at samle de cykelvenner man har mødt i HCK, men så for at køre en tur uden for 
klubregi. Det er jo med til at ”udsulte” klubben for medlemmer, og når der om 10 
kommer et nyt medlem til HCK, er der ingen at cykle med, da de mødes i lukkedes 
fora og mødes privat. Brug nu energien på klubben og lav et nyt hold hernede.

Der arbejdes i øjeblikket på flere vinterarrangementer: Besøg ved Cyclesport 
Silkeborg og måske noget bikefit besøg. Derudover skal der i løbet 2026 laves nye 
sponsoraftaler og en ny tøjaftale



Tak til de frivillige i MTB, Landevej udvalg. Tak til dem der træner og holder styr på 
børn og unge. Tak til dem som hjælper til Hadsten Gade GP. Tak til Niels Malling 
som passer hus.
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